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भारत सरकार 
िवȅ मंũालय 

(राजˢ िवभाग) 
कŐ ūीय अŮȑƗ कर एवं सीमा शुʋ बोडŊ 

 

 अिधसूचना  

संƥा 01/2025 – कŐ ūीय कर 

नई िदʟी, िदनांक 10 जनवरी, 2025  

 

सा.का.िन.....(अ).-केȾीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) की धारा 168 के साथ पिठत 
धारा 37 की उपधारा (1) के Ůथम परंतुक  Ȫारा Ůदȅ शİƅयो ं का Ůयोग करते Šए, आयुƅ, पįरषद की 
िसफाįरशो ंपर, भारत सरकार के िवȅ मंũालय (राजˢ िवभाग) की अिधसूचना संƥा 83/2020-केȾीय कर, 
िदनांक 10 नवɾर, 2020, िजसे भारत के राजपũ, असाधारण, भाग II, खǷ 3, उपखǷ (i) मŐ संƥा 
सा.का.िन. 699(ङ), िदनांक 10 नवɾर, 2020 Ȫारा Ůकािशत िकया गया था, मŐ िनɻिलİखत और संशोधन करते 
हœ, अथाŊत्:- 

उƅ अिधसूचना मŐ पांचवŐ परंतुक के पʮात िनɻिलİखत परंतुक अंतः ˕ािपत िकया जाएगा, अथाŊत्:- 

“परंतु यह भी िक उƅ अिधिनयम की धारा 39 की उपधारा (1) के अधीनकर अविध िदसंबर, 2024 के िलए 
िववरणी  Ůˑुत करने हेतु अपेिƗत पंजीकृत ʩİƅयो ंके िलए उƅ िनयमो ंके Ůŝप जीएसटीआर-1 मŐ जावक 
आपूितŊयो ंका ɯौरा Ůˑुत करने की समय-सीमा माह जनवरी, 2025 के तेरहवे  िदन तक बढ़ाई जाएगी और 
उन पंजीकृत ʩİƅयो ं के िलए, िजɎŐ अƃूबर से िदसंबर, 2024 की कर अविध के िलए उƅ उपधारा के 
परंतुक के अधीन िववरणी Ůˑुत करने की आवʴकता है, माह जनवरी, 2025 के पंūहवे िदन तक बढ़ाई  
जाएगी ।“  

[फ.सं. सीबीआईसी-20001/10/2024-जीएसटी] 

 

 

(रौशन कुमार) 

अवर सिचव  

 

िटɔणी: मूल अिधसूचना संƥा 83/2020-केȾीय कर, िदनांक 10 नवɾर, 2020 को भारत के राजपũ, 
असाधारण मŐ संƥा सा.का.िन. 699(ङ ), िदनांक 10 नवɾर, 2020 Ȫारा Ůकािशत िकया गया था और इसमŐ 
अंितम बार संशोधन अिधसूचना संƥा 09/2024-केȾीय कर, िदनांक 12 अŮैल, 2024 को भारत के राजपũ, 
असाधारण मŐ संƥा सा.का.िन. 246(ङ), िदनांक 12 अŮैल, 2024 Ȫारा िकया गया था। 


